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PROTOKÓŁ NR XXI/20 

XXI sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 

z 13 lipca 2020 r. 

 
 

XXI sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji odbyła się 

13 lipca 2020 r. o godz. 11:00 w sali Sesyjnej siedziby Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie quorum. 

Obrady otworzyła Małgorzata Waszak-Klepka Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. Przywitała wszystkich uczestników Sesji – radnych (lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz gości (lista obecności stanowi 

załącznik nr 2). Przewodnicząca przypominała, że obrady są transmitowane oraz przypomniała 

zasady bezpieczeństwa związane z obecną sytuacją epidemiczną.  

Przewodnicząca stwierdziła quorum -  w obradach XXI Sesji wzięło udział 33 radnych. 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego radny Jarosław 

Maciejewski przypomniał, że w dniu 12 lipca obchodzimy Dzień Walki i Męczeństwa Wsi 

Polskiej, poprosił o uczczenie tego dnia minutą ciszy oddając hołd tym, którzy zginęli na wsiach 

walcząc o Polskę.  

Głos zabrał także Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Zbigniew 

Czerwiński, który przypomniał o przypadającej 77. Rocznicy Rzezi Wołyńskiej oraz rocznicę 

wyzwolenia Wilna.  

Sejmik uczcił te ważne daty chwilą ciszy. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca SWW Małgorzata Waszak zaproponowała następujące zmiany: 

 dodanie autopoprawki II do druku nr 3: uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/270/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 – zmiana została przyjęta 

jednogłośnie: 

za: 32, 
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przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

 dodanie autopoprawki II do druku nr 4: uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/269/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne – zmiana 

została przyjęta jednogłośnie: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

 poszerzenie porządku obrad o pkt: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Rady Społecznej działającej przy Wojewódzki Szpitalu Zespolonym w Lesznie 

– zmiana została przyjęta jednogłośnie i punkt wprowadzono jako pkt. 24A: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

 poszerzenie porządku obrad o pkt: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Miastu Leszno na zadanie z zakresu kultury polegające na budowie 

(rekonstrukcji) pomnika Żołnierzy 55 Pułku Piechoty poległych w wojnie polsko-

bolszewickiej 1919-1920 roku – zmiana została przyjęta jednogłośnie i punkt 

wprowadzono jako pkt. 24B: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

  Głos zabrał także Przewodniczący Klubu Radnych PiS radny Zbigniew Czerwińskie, 

który zaapelował aby na kolejnej Sesji SWW rozważyć dokonanie zmiany w składzie 

Prezydium Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Przypomniał, że Klub PiS stanowiący 1/3 

składu Sejmiku nie ma swojego Wiceprzewodniczącego, a w historii Sejmiku nie zdarzyło się 

żeby klub opozycyjny nie miał swojego w Prezydium. Poprosił o rozpoczęcie procedury zmian 

w Prezydium Sejmiku.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



4 

 

3. Wybór sekretarzy obrad. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

5. Wybór Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Przyjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

6. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 

Wielkopolskiego w 2019 roku. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (z autopoprawką I i II).  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/269/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne (z autopoprawką I i II).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie 

długoterminowego kredytu ramowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Chrzypsko Wielkie (dział 630 "Turystyka"). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik (dział 630 "Turystyka"). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach naboru 

wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), 

realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2020 roku (Dział 926 

„Kultura Fizyczna”). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

Programu "Szatnia na Medal" na zadania remontowe (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

Programu "Szatnia na Medal" na zadania inwestycyjne (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego 

Powiatowi Chodzieskiemu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Starej Łubiance.  

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/188/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad udzielania zniżek od tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, 

psychologów oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w kształceniu zaocznym.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dróg kategorii dróg 

krajowych. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 

wielkopolskiej. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto 

Kalisz. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 

aglomeracja poznańska. 

23. Podsumowanie realizacji samorządowego programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 

2020". 

24. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

24 A. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej 

działającej przy Wojewódzki Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 

24 B. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Leszno na 

zadanie z zakresu kultury polegające na budowie (rekonstrukcji) pomnika Żołnierzy 

55 Pułku Piechoty poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 roku. 
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25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu Społecznej Rady Programowej magazynu 

samorządowego „Monitor Wielkopolski”. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa Wielkopolskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem działalności Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego z PSL. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa Wielkopolskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem działalności Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego z PSL. 

28. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2019 roku. 

29. Informacja o działaniach, które zostały podjęte przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w związku z walką z epidemią COVID-19.  

30. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Województwa Wielkopolskiego w okresie 

pomiędzy sesjami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

31. Interpelacje i zapytania radnych 

32. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3. Wybór sekretarzy obrad.  

Sekretarzami obrad zostali wybrani przy głosach:  

za: 32,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 0.  

Radni: Andrzej Plichta oraz Ewa Panowicz. 

 

Ad 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka przypomniała, że dla przeprowadzenia 

głosowania tajnego celem wyboru nowego Członka Zarządu, powołuje się Komisję 

skrutacyjną. Na podstawie § 35 Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

głosowanie tajne przeprowadza wybrana na sesji komisja skrutacyjna, która ze swego grona 

wybiera przewodniczącego komisji. W skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby, 

których dotyczy wynik głosowania.  

Na członków Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 
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1. Marek Gola 

2. Jerzy Lechnerowski 

3. Krystyna Kubicka-Sztul 

4. Jarosław Maciejewski 

5. Robert Popkowski 

Radni wyrazili zgodę, a Sejmik jednogłośnie zaakceptował Komisję Skrutacyjną 

w składzie, jak powyżej (32 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących). 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając na Przewodniczącego Komisji radnego 

Jarosława Maciejewskiego.  

 

Ad 5. Wybór Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Przyjęcie uchwały 

w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z artykułem 32 ustęp 3 ustawy o samorządzie województwa, Sejmik wybiera 

członków zarządu na wniosek marszałka zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z artykułem 40 ustęp 

3 ustawy w przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu niebędącego jego 

przewodniczącym marszałek województwa obowiązany jest, najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od 

dnia przyjęcia rezygnacji, przedstawić sejmikowi województwa nową kandydaturę na członka 

zarządu.  

Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka poinformowała, że wpłynął wniosek 

Marszałka Marka Woźniaka o dokonanie wyboru na funkcję Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego pani radnej Pauliny Stochniałek, która wyraziła zgodę na objęcie funkcji. 

 Marszałek Marek Woźniak przypomniał cel dokonania zmian w składzie Zarządu, 

jakim było poprawienie relacji wewnątrz, ja i na zewnątrz urzędu, udrożnienie kanałów 

komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz poprawić nadzór i zwiększyć efektywność Urzędu 

Marszałkowskiego w pewnych obszarach. Mówca przedstawił kandydaturę radnej Pauliny 

Stochniałek wskazując jej wykształcenie, doświadczenie zawodowe, które wpisują się 

w zadania, jakie marszałek chciałby powierzyć nowej Członek Zarządu. Marszałek zapewnił, 

że wybór ten związany jest z wiedzą merytoryczną i doświadczeniami kandydatki oraz 

aktywnością jaką radnej województwa. Na zakończenie poprosił o poparcie rekomendowanej 

kandydatury. 
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 Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka poprosiła Komisję Skrutacyjną 

o przygotowanie kart do głosowania. 

 Radny Zbigniew Czerwiński poprosił raną Paulinę Stochniałek o szersze omówienie 

swojego doświadczenia w kwestii ochrony zdrowia oraz jakie były okoliczności zakończenia 

współpracy w poznańskim szpitalem, w którym pracowała. Mówca podkreślił także, ze obszar 

ochrony zdrowia jest niezwykle ważny i powinien być płaszczyzną, a w ramach której 

współpracują wszystkie siły w Sejmiku dla dobra mieszkańców Województwa. Wskazał 

jednak, że postawa radnej Pauliny Stochniałek może działać negatywnie na ten obszar i dla 

potwierdzenia zacytował tekst jej piosenki, którą zamieściła na portalu społecznościowym, 

w której mówi m.in. cały PiS to zbóje. Taki poziom językowej agresji jest niedopuszczalny 

w stosunku do reprezentantów 1/3 Wielkopolski i jest to coś, co dyskwalifikuje radną Paulinę 

Stochniałek na stanowisku Członka Zarządu. Marszałek Marek Woźniak przypomniał, 

że jesteśmy tuż po zakończonej kampanii prezydenckiej, podczas której wiele słów i określeń 

było kierowanych zarówno w jedną, jak i w drugą stronę. Zaapelował, aby nie rozciągać tego 

na naszą dyskusję o przyszłości Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 Radny Krzysztof Dembiński zwrócił się do marszałka z pytaniem jak chce on poprawić 

komunikację, skoro proponuje na członka zarządu kogoś, kto w taki sposób odnosi się do reszty 

społeczeństwa?  

 Radny Adam Bogrycewicz przedstawił pogląd, że propozycja marszałka co do 

kandydatury jest tragikomedią. Piosenka cytowana przez przedmówcę jest zejściem do 

poziomu rynsztoka. Nijak ma się to do poprawy komunikacji i relacji międzyludzkich, gdyż 

radna w swoich słowach obraża przedstawicieli, jak i wyborców Prawa i Sprawiedliwości. 

Przypomniał także, że radna Paulina Stochniałek nie złożyła ani jednej interpelacji ani 

zapytania. Ponadto, na początku roku, kiedy Klub Radnych PiS chciał dyskutować o sytuacji 

w służbie zdrowia, radna Paulina Stochniałek złożyła wniosek o głosowanie bez dyskusji. 

Radny odniósł się także do Sesji Nadzwyczajnej zwołanej na początku roku, kiedy radna 

Paulina Stochniałek broniła ówczesnej Członek Zarządu Marzeny Wodzińskiej oraz do Karty 

Praw Rodzin, której w opinii mówcy radna Stochniałek nie przeczytała ze zrozumieniem. Na 

zakończenie zwrócił uwagę, że wśród radnych są lepsi kandydaci na tę funkcję, a przecież 

Członkiem Zarządu nie musi być radny. Zwrócił się do radnych z Klubu Polskiego Stronnictwa 

Ludowego i przypomniał, że głosowanie jest tajne i to od nich zależy kształt Zarządu.  

 Radna Tatiana Sokołowska nie zgodziła się z wypowiedziami przedmówców. 

Przypomniała m.in., że interpelacji nie składa się na pokaz, a wspomniany wniosek 
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o głosowanie bez dyskusji padł po 6h dyskusji. Zapewniła o najwyższym poziomie kompetencji 

radnej Pauliny Stochniałek w kwestii służby zdrowia, co przejawia się w jej dotychczasowej 

pracy w Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. Z pełną odpowiedzialnością 

mówczyni zarekomendowała radną Paulinę Stochniałek na funkcję Członka Zarządu. Radny 

Zbigniew Czerwiński przypomniał, że wniosek o głosowanie bez dyskusji zapadł od razu jak 

punkt o sytuacji w służbie zdrowia się zaczął. 

 Wypowiedź przedmówczyni poparła radna Ewa Panowicz. Zwróciła się także do 

mówców z Klubu Radnych PiS i przypomniała, że to z ich strony spotyka się z obrażaniem 

radnych i kłamstwami głoszonymi przez nich. Radny Zbigniew Czerwiński zapewnił, że nie 

używa ani obelg ani wulgaryzmów. 

 Radny Adam Bogrycewicz zaapelował o mówienie na temat. Ponadto podkreślił, 

że radny Zbigniew Czerwiński jest niedoścignionym wzorem dla wszystkich.  

 Radny Andrzej Pichet zapewnił o merytoryczności radnej Pauliny Stochniałek. Jest to 

osoba bezkompromisowa, która bardzo dobrze słucha ludzi i z pewnością wypełni zadanie 

powierzone przez marszałka.  

 Radna Łucja Zielińska poprosiła o informację jak radna Paulina Stochniałek zamierza 

nadzorować oświatę, która jest bardzo trudną dziedziną. Mówczyni wyraziła obawy, jak 

oświata pod zarządem pani Pauliny Stochniałek będzie wyglądała. 

 Głos zabrał także radny Henryk Szopiński Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej zwracając uwagę, że opozycja nie podnosi kwestii merytorycznych. Zapewnił, 

że Klub Radnych KO jest przekonany o tym, iż kandydatura radnej Pauliny Stochnialek na 

funkcję Członka Zarządu jest odpowiednia. 

 Radny Krzysztof Sobczak odniósł się do doświadczenia pani Pauliny Stochniałek 

w kwestii IT i poprosił o informację jakie projekty realizowała i czy znany jest jej projekt 

informatyzacji szpitali? 

 Radny Przemysław Ajchler przedstawił pogląd, że zapewne żadna kandydatura 

zaproponowana przez marszałka dla radnych opozycji nie byłaby dobra. Przypomniał, 

że kwestia zaproponowania Członka Zarządu jest w wyłącznej kompetencji marszałka, który 

jest za ten zarząd odpowiedzialny. Zaapelował aby dać szansę radnej Paulinie Stochniałek 

i oceniać ją później.  

 Głos zabrał także radny Witosław Gibasiewicz. Przypomniał, że na początku roku radni 

Klubu PiS wskazywali szereg nieprawidłowości w działalności pani Marzeny Wodzińskiej. 
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Wówczas broniono ówczesnej pani marszałek, a obecnie marszałek formułuje tezy 

potwierdzające stanowisko radnych PiS sprzed pół roku. Zaapelował, aby teraz też wysłuchać 

głosu Klubu Radnych PiS i pochylić się nad nim.  

 Radny Krzysztof Dembiński skierował merytoryczne pytanie jaki jest pomysł na 

zarządzanie kadrami w Departamencie Zdrowia? 

 Marszałek Marek Woźniak zwrócił uwagę, że powinniśmy skupić się na kwestiach 

merytorycznych. Zwrócił się także do radnego Adama Bogrycewicza, aby ten nie pouczał kogo 

proponować na Członka Zarządu oraz aby starał się bardziej naśladować swój wzór, gdyż póki 

co tego nie widać. Radny kilkukrotnie używał słów niegrzecznych zarówno w stosunku do 

radnej Pauliny Stochniałek, jak i do marszałka, a w swoich wypowiedziach cechuje się 

wyjątkowym brakiem kultury. Sformułowania padające w kierunku radnych PSL są obraźliwe 

w stosunku do nich. Radny Adam Bogrycewicz podziękował marszałkowi, za to, że często 

w swoich wypowiedziach przywołuje słowa radnego, motywuje go to do większej aktywności. 

Radny Czesław Cieślak skierował pytanie jak radna Paulina Stochniałek chce godzić 

funkcję Członka Zarządu oraz prezesa spółki? 

 Do wypowiedzi wszystkich przedmówców odniosła się radna Paulina Stochniałek. 

Zwróciła się do radnego Zbigniewa Czerwińskiego i zwróciła uwagę, że w przywołanej 

piosence nie było obraźliwego słowa oraz przypomniała, że były to jej prywatne stanowisko.  

Podziękowała za merytoryczne pytania i udzieliła na nie odpowiedzi. Ze szpitala odeszła, gdyż 

dostała propozycję dyrektora finansowego i HR w korporacji. Nadmieniła, że przez ostatnie 

15 lat niewiele zmieniło się w kwestii funkcjonowania szpitali – sposobach ich finansowania, 

problemach czy w kontekście współpracy ze środowiskami medycznymi. Zapewniła, że jej 

doświadczenie m.in. jako ekonomisty będzie miało znaczenie w kontekście jej pracy 

w Zarządzie. Odnosząc się do oświaty, przypomniała, że samorząd województwa 

wielkopolskiego nie nadzoruje oświaty, a zajmuje się edukacją i nauką. W obszarze tym jest 

możliwość przekazania Wielkopolanom edukacji obywatelskiej, umiejętności krytycznego 

myślenia i samodzielnego oceniania tego, co się dzieje i zapewniła, że zamierza taki program 

wdrażać. Odpowiadając radnemu Krzysztofowi Dembińskiego wyjaśniła, że w pierwszej 

kolejności musi rozpoznać sytuację w Departamencie Zdrowia, następnie będzie mogła 

zaproponować jakieś rozwiązania. Mówczyni przedstawiła także swoje doświadczenie 

w zakresie IT i nadmieniła, że kwestia informatyzacji szpitali będzie ważny aspektem 

współpracy. Na zakończenie poinformowała, że z dniem 31 lipca br. przestanie być prezesem 

spółki.  



11 

 

 Radny Zbigniew Czerwiński zwrócił uwagę, że nagrywając piosenkę radna Paulina 

Stochniałek nie była kandydatem na Członka Zarządu, jednak teraz, jako oficjalna kandydatka 

podtrzymała swoje stanowisko nazywając Prawo i Sprawiedliwość zbójami. Wyraził nadzieję, 

że po wyborze radna powściągnie swój temperament polemiczny, co znacznie nam wszystkim 

ułatwi współpracę. Dla nas i dla Wielkopolan kwestia ochrony zdrowia jest niezwykle ważna. 

 Radna Zofia Itman zapytała czy gdyby kandydatka nie była związana z Platformą 

Obywatelską czy dostała by tę nominację? Marszałek wielokrotnie podkreślał, że kieruje się 

kwestiami merytorycznymi. 

 Radny Henryk Szopiński zawnioskował o zamknięcie listy mówców. 

 Pani Paulina Stochniałek zapewniła, że będzie dyskutowała z każdym, kto będzie miał 

merytoryczne pomysły. 

 Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka zamknęła dyskusję i udzieliła głosu 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. Rozpoczęto procedurę głosowania. 

 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Jarosław Maciejewskie wyjaśnił procedurę 

głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania Nastąpił akt 

głosowania: radni wyczytywani imiennie przez Komisję Skrutacyjną podchodzili do stolika za 

parawanem gdzie dokonali skreśleń na karcie do głosowania, którą następnie wrzucili do urny. 

Ogłoszono krótką przerwę na zliczenie głosów. Następnie obrady wznowiono. 

 Przewodniczący Jarosław Maciejewski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu:  

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Jarosław Maciejewski  – Przewodniczący 

2. Marek Gola 

3. Krystyna Kubicka-Sztul                          

4. Jerzy Lechnerowski 

5. Robert Popkowski 

 

Po sprawdzeniu listy obecności oraz zebraniu kart do głosowania i przeliczeniu głosów, 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: 

- ustawowy skład Sejmiku wynosi 39 radnych, 

- obecnych na sesji jest  33 radnych, 
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- udział w głosowaniu wzięło 33  radnych, 

- głosów ważnych oddano 33,      

- głosów nieważnych oddano 0,  

- nie wydano kart  6. 

 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na liście kandydatów na funkcję Członków Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego zostało umieszczone nazwisko: PAULINA STOCHNIAŁEK 

 

Kandydat na Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego otrzymał następującą liczbę 

głosów: 23 za, 10 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

Ustawowym wymogiem do objęcia funkcji Członka Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

jest uzyskanie zwykłej większości głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wymóg ten został spełniony wobec kandydatury Pauliny 

Stochniałek i tym samym na Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego została 

wybrana: PAULINA STOCHNIAŁEK 

  

 Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka odczytała uchwałę w sprawie wyboru 

Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

 Czas na gratulacje i podziękowania. 

 Ogłoszono 30 minut przerwy, następnie obrady wznowiono. 

 

 Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka poinformowała, iż otrzymała pisemną 

rezygnację pani Pauliny Stochniałek z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

zgodnie z artykułem 30a ustęp 2 w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, 

w tym przedstawiciele wszystkich klubów. Członkostwa w komisji skarg, wniosków i petycji 

nie można łączyć z funkcjami marszałka województwa, przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących sejmiku województwa oraz radnych będących członkami zarządu 

województwa. Radna Paulina Stochniałek prosi także o dopisanie do Komisji Budżetowej oraz 

składa rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji i Nauki oraz 

Wiceprzewodniczącej Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161224_377.pdf
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W związku z powyższym Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka poprosiła 

o zmianę porządku obrad polegającą na: 

 dodanie jako punkt 27 A. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Poinformowała także, że otrzymała 

pismo od radnej Krystyny Kubickiej-Sztul z prośbą o dopisanie do składu osobowego 

Komisji Kultury – zmiana została przyjęta jednogłośnie i punkt wprowadzono jako 

pkt. 27A: 

za: 33, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

 dodanie jako punkt 27 B. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/282/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego – celem obsadzenia wakatu przewodniczącego Komisji Edukacji 

i Nauki – zmiana została przyjęta jednogłośnie i punkt wprowadzono jako pkt. 27B: 

za: 33, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

 

Ad 6. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 

Wielkopolskiego w 2019 roku. 

 Jako pierwszy głos zabrał radny Krzysztof Sobczak. Skierował on 2 pytania: 

1. Dlaczego pomimo wniosku o materiały dotyczące informacji o sytuacji spółek prawa 

handlowego, do dnia dzisiejszego tych materiałów nie przekazano? 

2. Jakimi przesłankami kierował się marszałek działając jako Zgromadzenie Wspólników 

CWJ hipodrom Wola udzielając absolutorium z wykonywania obowiązków członków 

rady nadzorczej, którzy swoja działalnością łamali umowę spółki i regulamin rady 

nadzorczej w roku 2019? 

Radny Zbigniew Czerwiński odniósł się o OPEN S.A. i przypomniał, że Sejmik podjął 

decyzję o dokapitalizowaniu spółki i nasz udział wzrósł do 44 procent. Nie ma jednak na razie 

wpłaty objęcia kapitału przez pozostałych akcjonariuszy. Jak ta sytuacja ma się do deklaracji, 

że jednym z powodów komercjalizacji i prywatyzacji spółki było to, że samorząd nie będzie 
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musiał dokładać systematycznie środków do planów rozwojowych tej spółki? Czy prywatni 

akcjonariusze stracili entuzjazm dla tej spółki? 

Marszałek Marek Woźniak poprosił, aby odpowiedzi udzielił Dyrektor Biura Nadzoru 

Właścicielskiego pan Grzegorz Proniewicz. Odpowiadając na 1 pytanie wyjaśnił, że wniosek 

otrzymał 6 lipca, a zakres dokumentów jest ogromny. Nie było możliwości przygotować 

w ciągu tygodnia, a odpowiedź powinna być przygotowana w tym tygodniu. Odnosząc się do 

pytania 2 również zapewnił, że w ciągu tygodnia BNW otrzyma ze spółki wyjaśnienia 

i wówczas odniesie się pisemnie do prezentacji radnego. Odpowiadając radnemu Zbigniewowi 

Czerwińskiemu, dyrektor wyjaśnił, że zwiększenie udziału związane było z tym, iż spółka 

prowadzi proces inwestycyjny i zależało jej na tym, aby te pieniądze do niej trafiły, aby proces 

inwestycyjny ulegał przedłużeniu. Prezes OPEN zapewnia, że pozostali akcjonariusze obejmą 

te akcje do października 2022 roku. 

Radny Krzysztof Sobczak wyraził zdziwienie, że marszałek poprosił dyrektora, 

aby ten odpowiedział na pytanie nr 2. Mówca powtórzył swoje pytanie. Dyrektor Grzegorz 

Proniewicz podkreślił, że członkowie rady nie naruszyli umowy spółki, co najwyżej regulamin 

– nie odbyli 1 spotkania, które odbyć powinni, jednak nie była to przesłanka do nieudzielenia 

absolutorium. Marszałek Marek Woźniak potwierdził, że to jedno uchybienie regulaminowe 

nie było podstawą do tego, aby nie udzielić absolutorium.  

Sejmik przyjął informację do wiadomości. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (z autopoprawką I i II).   

 Przewodnicząca SWW przypomniała, że informacja była przedmiotem obrad Komisji 

Sejmiku. Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 8.  

Uchwała nr XXI/378/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161228_378.pdf
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Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/269/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne (z autopoprawką I i II). 

Przewodnicząca SWW przypomniała, że informacja była przedmiotem obrad Komisji 

Sejmiku. Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 9.  

Uchwała nr XXI/379/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie 

długoterminowego kredytu ramowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Radny Zbigniew Czerwiński zwrócił uwagę, że w uchwale jest informacja, iż można 

uruchomić ten kredyt już w roku 2020, dlatego zapytał czy po podjęciu uchwały jest plan 

uruchomienia transz kredytowych, a jeżeli tak to na jakich warunkach? 

Marszałek Marek Woźniak poprosił Panią Skarbnik, aby odpowiedziała na zadane 

pytania. 

Skarbnik Elżbieta Kuzdro-Lubińska poinformowała, że rozmowy z Europejskim 

Bankiem Inwestycyjnym rozpoczęły się w lutym, czyli jeszcze przed pandemią. Żaden bank na 

rynku polskim nie był zainteresowany kredytem ramowym na tak długi okres czasu, czyli 

25 lat. Gdybyśmy zaciągnęli kredyt w tym roku to łączne oprocentowanie wynosi do 1%. 

10 czerwca odbyła się wideokonferencja, na której rozmawiano o sektorach, na które chciano 

by zaciągnąć kredyt. Są to: infrastruktura drogowa, transport, edukacja oraz na działania 

związane z przeciwdziałaniem COVID 19. Wspomniała o ostatnich zmianach w budżecie 

województwa. Planuje się zainicjowanie kredytu ramowego na lata 2020-23. Wspomniała, 

że obecnie jest niepewna sytuacja związana z dochodami bieżącymi. Może to spowodować 

problem z nadwyżką operacyjna, której wysokość wypływa na poziom zaciągania nowych 

zobowiązań i możliwości ich spłaty. W wyniku korekt wydłużono spłatę zobowiązań. Warunki 

kredytu nie podlegają zamówieniom publicznym. Po podjęciu uchwały Regionalna Izba 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161231_379.pdf
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Obrachunkowa może ocenić zdolność budżetu do spełnienia wymogów. Transze będą 

uruchamiane do wysokości deficytu. W tej chwili trudno domniemywać jakie będą spadki 

w dochodach bieżących w najbliższym czasie. Chciano by mieć stopę zmienną. Kredyt będzie 

udzielony w złotówkach. Transza nie może być mniejsza niż 60 mln zł. Warunki będą 

negocjowane, gdy będzie propozycja umowy. 

Radny Zbigniew Czerwiński zaznaczył, że obecna sytuacja finansowa obarczona jest 

niepewnością. Gdyby okazało się, ze przejdziemy przez tę procedurę, to jak szybko te środki 

mogą zostać uruchomione? A jeżeli nie, to czy dalej będą wykorzystywane emisje 

niewykorzystane w roku 2019? 

Skarbnik Elżbieta Kuzdro-Lubińska odpowiedziała, że część to środki krajowe, część 

emisje obligacji i środki zagraniczne. Wszystko to zostało przyjęte na poprzedniej Sesji. W tej 

chwili nie wiadomo, czy zostanie wzięty taki kredyt. Raczej nie otrzymamy go we wrześniu. 

Może nastąpić finalizacja umowy, ale uruchomienie kredytu może nastąpić najwcześniej 

w październiku. Rozważano też możliwość wzięcia krótkookresowej emisji obligacji na trzy 

miesiące, aby mieć płynność budżetu. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 10.  

Uchwała nr XXI/380/20 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Chrzypsko Wielkie (dział 630 "Turystyka"). 

 Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 10.  

Uchwała nr XXI/381/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161232_380.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161232_380.pdf
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Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik (dział 630 "Turystyka"). 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 0.  

Uchwała nr XXI/382/20 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej 

(lekkoatletycznej), realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2020 

roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 31,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 0.  

Uchwała nr XXI/383/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

Programu "Szatnia na Medal" na zadania remontowe (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Radny Adam Bogrycewicz poprosił o informację czy i jaki udział w ramach 

wskazanych w uchwale 3 przedsięwzięć z regionu pilskiego ma Senator RP pan Adam 

Szejnfeld?  

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161235_382.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161236_383.pdf
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Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski zapewnił, że pan 

senator bardzo interesuje się regionem pilskim i często się o sprawy sportu i turystyki pyta, 

interesuje się i informuje o naszym projekcie nie tylko w Wielkopolsce, ale i innych 

województwach. Program realizowany jest przez Departament Sportu i Turystyki może 

pisemnie wskazać zainteresowanie nie tylko pana senatora, ale wszystkich innych, którzy się 

interesują się naszym regionem w tym zakresie. Radny Adam Bogrycewicz zapewnił, 

że zwróci się z pisemnym zapytaniem w tej kwestii.  

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 0.  

Uchwała nr XXI/384/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

Programu "Szatnia na Medal" na zadania inwestycyjne (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących: 0.  

Uchwała nr XXI/385/20 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego 

Powiatowi Chodzieskiemu. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 32,  

przeciw: 0,  

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161237_384.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161238_385.pdf
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wstrzymujących: 0.  

Uchwała nr XXI/386/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Starej Łubiance. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Radna Łucja Zielińska przypomniała, że warunkiem założenia branżowej szkoły jest 

nadanie jej statutu, który nadaje organ prowadzący. Przypomniała, że na pytania zadane w tej 

kwestii na Komisji Edukacji i Nauki w dalszym ciągu nie otrzymała odpowiedzi. Jak można 

nadawać statut korzystając z 3 statutów, a żaden z nich nie jest dobry. Zapowiedziała, że poprze 

tę uchwałę, ale tylko dlatego, aby dyrektor i nauczyciele tej szkoły zrobili porządek w tej 

kwestii.  

Członek Zarządu Paulina Stochniałek wyjaśniła, że zgodnie z prawem oświatowym 

organ założycielski nadaje pierwszy statut, kolejne to wewnętrzna sprawa szkoły i dyrektora.  

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/387/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/388/20 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161239_386.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161241_387.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161242_388.pdf
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18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/188/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad udzielania zniżek od tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, 

psychologów oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym.  

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 33, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/389/20 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dróg kategorii 

dróg krajowych. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/390/20 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 

wielkopolskiej. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. Ponadto, poinformowała, że w związku ze zmianą publikatora ustawy – Prawo 

ochrony środowiska, tj. wejściem w życie 9 lipca br. nowego tekstu jednolitego, dokonuje się 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161243_389.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161244_390.pdf
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zmian w podstawach prawnych nw. projektów uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego: 

1. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska; 

2. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz; 

3. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej. 

Zmiana polega na zastąpieniu publikatora: (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.), na: 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219) i usunięciu przypisu dolnego na pierwszych stronach uchwał.  

Radny Zbigniew Czerwiński odniósł się do kwestii podejmowanej na początku roku, 

a dotyczącej uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

Miasta Poznania, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. Wyraził nadzieję, że prace w tym zakresie ruszą przed rozpoczęciem 

sezonu grzewczego. 

Członek Zarządu Jacek Bogusławski wyjaśnił, że zespół został skompletowany i 

wyraziła nadzieję, że wkrótce będą mogły odbyć się jego prace dla dobra Wielkopolski.  

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 10. 

Uchwała nr XXI/391/20 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto 

Kalisz. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 10. 

Uchwała nr XXI/392/20 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161251_391.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161258_392.pdf
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22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 

aglomeracja poznańska. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 23, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 10. 

Uchwała nr XXI/393/20 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

23. Podsumowanie realizacji samorządowego programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013 - 2020". 

 Głos zabrał Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, 

który dokonał szczegółowej prezentacji multimedialnej dotyczącej programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2013-2020 (prezentacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jarosław 

Maciejewski. Mówca skierował serdeczne podziękowania dla Zarządu oraz całej 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, bo program ten zmienił całkowicie wygląd 

wielkopolskiej wsi. Program ten stał się swego rodzaju sztandarem Województwa 

Wielkopolskiego i niejednokrotnie jest kopiowany przez inne województwa. W naszym 

regionie do sukcesu przyczyniła się współpraca samorządu lokalnego, samorządu 

wojewódzkiego i lokalnej społeczności. Ludzie uwierzyli w to, że mają wpływ na kształt 

i wygląd swojego otoczenia.  

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+". 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyjęła 

wniosek o dokonanie zmiany w projekcie uchwały, która polegałaby na tym, iż w programie 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, który stanowi załącznik do projektu uchwały na stronie 

10 w pkt. 2 dopisać zdanie o treści: „Uczestnikiem programu może być także miasto do 5 tys. 

mieszkańców”. 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161305_393.pdf
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O głos poprosił Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Wskazał on kilka różnic 

procedowanego programu, względem jego poprzednika: proponujemy aby tworzyć centra 

aktywności wiejskiej czyli wiejski domy kultury, które miałyby w sposób charakterystyczny 

wyróżniać się jako te, które są remontowane w ramach programu, tworzone według programu 

funkcjonalno-użytkowego; myślimy także o plenerowych miejscach spotkań; powstanie 

Wielkopolskiej Akademii Liderów Wiejskich – szkolenia i warsztaty studyjne dla lokalnych 

liderów wiejskich; do grupy odnowy wsi, którą do tej pory mogła tworzyć 5-osobow 

mieszkańców oraz stowarzyszanie, również dopisujemy radę sołecką. Zgodził się także 

z wnioskiem Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Radny Jarosław Maciejewski przypomniał, że budżet dla programu będziemy 

omawiać na jesień, jednak już teraz zaapelował do Zarządu o zwiększenie budżetu w tych 

działaniach. Liczba wniosków wskazuje na duże zainteresowanie programem i dobrze byłoby 

pomnożyć liczbę beneficjentów.  

Poprawka Komisji została przyjęta przy głosach: 

za: 30, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 2. 

 

Uchwała z uwzględnieniem poprawki została podjęta przy głosach: 

za: 32, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/394/20 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

24 A. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej 

działającej przy Wojewódzki Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że do projektu uchwały załączone są opinie 

Komisji SWW. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 31, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/395/20 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161307_394.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161308_395.pdf


24 

 

 

24 B. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Leszno na 

zadanie z zakresu kultury polegające na budowie (rekonstrukcji) pomnika Żołnierzy 55 

Pułku Piechoty poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 roku.. Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy 

Wojewódzki Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 

Przewodnicząca SWW poinformowała, że Komisja Kultury i Komisja Budżetowa 

wydały opinie pozytywne, jednak zgodnie z kwestią podnoszoną przez członków Komisji 

Budżetowej, dokonano zmiany zapisów uzasadnienia, które w pierwszym akapicie otrzymuje 

brzmienie: W roku 2020 przypada 100. rocznica utworzenia Garnizonu Wojska Polskiego 

Leszno oraz 100. Rocznica Bitwy Warszawskiej. Okoliczności te stanowią okazję do 

rekonstrukcji pomnika, upamiętniającego żołnierzy 55 poznańskiego pułku piechoty (1 pułku 

strzelców wielkopolskich) poległych w czasie wojny polsko-bolszewickiej, która trwała w latach 

1919-1921. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 28, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/396/20 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka ogłosiła 15-minutową przerwę. 

Następnie wznowiono obrady. 

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu Społecznej Rady Programowej magazynu 

samorządowego „Monitor Wielkopolski”. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 29, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/397/20 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161309_396.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161311_397.pdf
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26. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji radna Ewa Panowicz, 

która poinformowała, że komisja wydała opinię wskazującą na bezzasadność skargi, jednak 

proponuje, żeby dokonać zmiany tytułu uchwały z Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi 

złożonej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, ze szczególnym uwzględnię działalności Wicemarszałka Krzysztofa 

Grabowskiego z PSL na Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Uchwała z powyższą zmianą została poddana pod głosowanie: 

za: 20, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 9. 

Uchwała nr XXI/398/20 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

27. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta na Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Ponownie głos zabrała Przewodnicząca Ewa Panowicz wskazując poprawkę tytułu 

uchwały.  

Uchwała z powyższą zmianą została poddana pod głosowanie: 

za: 20, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 9. 

Uchwała nr XXI/399/20 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

27 A. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. 

Uchwała została podjęta przy głosach: 

za: 30, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 0. 

Uchwała nr XXI/400/20 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161312_398.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161313_399.pdf
https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161314_400.pdf
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27 B. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/282/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru przewodniczących i 

wiceprzewodniczących komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej radny Henryk Szopiński 

zaproponował, aby przewodniczącym Komisji Edukacji i Nauki został radny Filip Kaczmarek. 

Uchwała z ww. kandydaturą została podjęta przy głosach: 

za: 28, 

przeciw: 0, 

wstrzymujących: 1. 

Uchwała nr XXI/401/20 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

28. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2019 roku. 

Sejmik przyjął informację do wiadomości. 

 

29. Informacja o działaniach, które zostały podjęte przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w związku z walką z epidemią COVID-19. 

 Marszałek Marek Woźniak przedstawił informację stanowiącą załącznik nr 30 do 

protokołu. 

 Radny Zbigniew Czerwiński wspomniał, że Województwo Wielkopolskie udzieliło 

wsparcie naukowcom z Polskiej Akademii Nauk w sprawie produkcji testów na koronawirusa. 

Zapytał czy wiadomo jak rozwijają się te badania? 

 Marszałek Marek Woźniak odpowiedział, że najbardziej bieżących informacji nie 

posiada. Potwierdził przekazanie 100 tys. zł na działania laboratorium. Wspominał, 

że lobbował na telekonferencji z Premierem Mateuszem Morawieckim informując, 

iż w Poznaniu jest polski test prosząc o zainteresowanie i wsparcie. Po podjęciu przez rząd 

decyzji finansowych komercjalizowany był test jednogenowy. Nie wie jak wygląda sytuacja 

z tymi bardziej zaawansowanymi testami. Poprosi instytut o szczegółową informację na temat 

testów. Marszałek dodał, ze nie ma koordynacji testowania. Samorząd wsparł szpitale 

kliniczne, które miały otwarte projekty w ramach Europejskiego Programu Społecznego. 

Otrzymały aneksy do tych projektów.   

https://bip.umww.pl/artykuly/2826214/pliki/20200715161315_401.pdf
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Radny Jerzy Lechnerowski zapytał czy wiadomo jakie są dalsze plany związane 

z funkcjonowaniem szpitala jednoimiennego na ulicy Szwajcarskiej w Poznaniu? 

Radny Krzysztof Sobczak dopytał, gdzie trafią łóżka, o których była mowa i jakie było 

kryterium ich podziału? Pytał także o 14 ambulansów i 14 urządzeniach do kompresji klatki 

piersiowej. Chciałby uzyskać informacje, gdzie trafia i według jakich kryteriów zostaną 

rozdysponowane? 

Marszałek Marek Woźniak poinformował, że nie jest wstanie przewidzieć kiedy 

zapadną decyzje co do szpitala na ulicy Szwajcarskiej. Wszystko zależy od rozwoju pandemii. 

Jest pomysł aby to oddziały zakaźne w szpitalach wielospecjalistycznych wojewódzkich 

miałyby przejąć ciężar utrzymywania stanu epidemicznego. Jedynym problemem, że suma tych 

miejsc jest mniejsza niż obecnie w Szpitalu im. Strusia w Poznaniu. Odnosząc się do pytań 

Radnego Krzysztofa Sobczaka poinformował, iż łóżka były dedykowane tam gdzie kupowano 

respiratory oraz dotyczyło to większych szpitali, zarówno wojewódzkich jak i powiatowych. 

Ambulanse zostały kupowane pod potrzeby szpitali wojewódzkich, ale mówca zaznaczył, 

że ostateczna lista szpitali nie musi wyglądać tak jak obecnie. Potrzeby są na pewno w Koninie 

i Poznaniu. Jeżeli będą wolne pieniądze to jest chęć zakupu większej ilości ambulansów. 

Marszałek zaznaczył, że właściwie to powinny one być zakapowane przez rząd i rozdzielane 

przez Wojewodę. Wielkopolska wschodnia przed wyborami otrzymała kilka takich 

ambulansów, ale pozostała część województwa wygląda znacznie słabiej. 

 

30. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w okresie pomiędzy sesjami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Radni nie wnieśli 

uwag. Sejmik przyjął informację do wiadomości. 

Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. 

 

31. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Radny Adam Bogrycewicz złożył interpelację w sprawie Programu „Szatnia na Medal”. 

 Radny Andrzej Pichet skierował interpelację w sprawie monitorowania i kontroli sprawy 

związanej z zanieczyszczeniem rzeki Barycz w wielkopolskim jej odcinku. 

 Radna Zofia Itman złożyła interpelację dotyczące firmy Technika sp. z o.o. 

https://bip.umww.pl/interpelacje-i-zapytania---242
https://bip.umww.pl/interpelacje-i-zapytania---243
https://bip.umww.pl/interpelacje-i-zapytania---245
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33. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca SWW Małgorzata Waszak-

Klepka zamknęła XXI Sesję Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i życzyła wszystkim 

udanej przerwy urlopowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządzili: 

Patryk Szczechowiak 

Małgorzata Ziarnek 



Załącznik nr 21



WIELKOPOLSKA 
ODNOWA WSI 2013-2020

PODSUMOWANIE



PROGRAM W LATACH 2009-2012

LICZBA

DOFINANSOWANYCH 

PROJEKTÓW

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANYCH 

PROJEKTÓW

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

PRZEKAZANYCH 

DOTACJI

248 14 196 056 zł
8 273 884 zł

62%



„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z 25 marca 2013 r. 

Departament 
Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

Departament 
Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi 



CELE PROGRAMU

■ poprawa jakości życia na wsi

■ pobudzenie aktywności społeczności wiejskich
(oddolnie wypracowane koncepcje rozwoju wsi w postaci 

sołeckich strategii rozwoju)

■ integracja mieszkańców sołectw



ZASADY REALIZACJI PROGRAMU

■ oddolna inicjatywa

■ zaangażowanie i odpowiedzialność społeczności 

lokalnej

■ partnerstwo polegające na współpracy mieszkańców

sołectwa, władz gminy i organizacji pozarządowych

■ wolontariat 
(praca własna mieszkańców, praca sprzętu, wkład rzeczowy)



ZASADY UCZESTNICTWA W PROGRAMIE

utworzenie 
grupy odnowy 

wsi

podjęcie 
uchwały 
zebrania 

wiejskiego

dokonanie 
zgłoszenia 

przez gminę 
lub 

stowarzyszenie

 min. 5 osób, lider

 lub stowarzyszenie, cel statutowy: 

odnowa I rozwój danej miejscowości



18%

18%

23%

25%

16%

Procentowy udział sołectw w programie z podziałem na subregiony

subregion wschodni

subregion zachodni

subregion centralny

subregion południowy

subregion północny

UCZESTNICY PROGRAMU
liczba 

powiatów
liczba gmin liczba sołectw

31 190 2 158

S

U

B

R

E

G

I

O

N

wschodni 4 35 379

zachodni 8 36 379

centralny 7 43 506

południowy 7 46 538

północny 5 30 356

2 158 

sołectw



LICZBA SOŁECTW W PROGRAMIE

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

2100

2200



KONKURS 
„PIĘKNIEJE WIELKOPOLSKA WIEŚ”

Celem konkursu jest wsparcie projektów w zakresie:

■ zagospodarowania przestrzeni publicznej, 

poprawiającej estetykę miejscowości

■ zachowania, odtwarzania i promowania dziedzictwa 

kulturowego, przyrodniczego lub krajobrazowego 

oraz tradycji społeczności lokalnych



Rok
Liczba złożonych 

wniosków

Poziom pomocy finansowej

(dotacja celowa)
Liczba podpisanych 

umów

dotacyjnych

Wartość 

udzielonych dotacji 

(w zł)% kosztów 

kwalifikowalnych
zł

2013 

(III edycja)
173 maks. 80 maks. 30 000 59 1 498 649

2014 

(IV edycja)
223 maks. 80 maks. 30 000 93 2 167 981

2015 

(V edycja)
289 maks. 70 maks. 30 000 111 2 466 951

2016 

(VI edycja)
325 maks. 70 10 000 – 30 000 101 2 486 859

2017 

(VII edycja)
303 maks. 70 10 000 – 30 000 138 3 248 032

2018

(VIII edycja)
275 maks. 70 10 000 – 30 000 128 3 242 693

2019

(IX edycja)
283 maks. 70 10 000 – 30 000 125 3 244 502

2020

(X edycja)
290 maks. 70 10 000 – 30 000 124* 3 246 762

RAZEM 2 161 879 21 602 429

*konkurs w trakcie realizacji, trwa podpisywanie umów



Procentowy udział źródeł finansowania 
dofinasowanych projektów w ramach konkursu 

„Pięknieje wielkopolska wieś” w latach 2013-2020

42%

29%

10%

19%
dotacja

budżet gminy

fundusz sołecki

wkład mieszkańców



KONKURS 
„ODNOWA WSI SZANSĄ DLA AKTYWNYCH SOŁECTW”

Celem konkursu jest wsparcie projektów w zakresie zakupu:

■ towarów służących kultywowaniu tradycji społeczności 

lokalnej lub tradycyjnych zawodów

■ wyposażenia obiektów użyteczności publicznej 

■ materiałów promujących wieś 

■ drobnych przedmiotów zagospodarowania przestrzeni 

publicznej 



Rok
Liczba złożonych 

wniosków

Poziom pomocy finansowej

(dotacja celowa)

Liczba podpisanych umów

dotacyjnych

Wartość 

udzielonych 

dotacji (w zł)
% kosztów 

kwalifikowanych
zł

2013 

(I edycja)
107 maks. 50 maks. 5 000 58 188 000

2014 

(II edycja)
71 maks. 50 2 500 – 5000 57 200 000

2015 

(III edycja)
123 maks. 50 2 500 – 5000 49 175 000

2016 

(IV edycja)
181 maks. 50 2 500 – 5000 52 200 000

2017 

(V edycja)
117 maks. 50 2 500 – 5000 50 199 053

2018

(VI edycja)
126 maks. 50 2 500 – 5 000 50 199 523

2019

(VII edycja)
138 maks. 50 2 500 – 5 000 49 199 971

2020

(VIII edycja)
* maks. 50 2 500 – 5 000 * *

RAZEM 863 365 1 361 547

* konkurs w trakcie realizacji, ogłoszony 02.07.2020, nabór wniosków trwa do 24.07.2020 



Procentowy udział źródeł finansowania 
dofinasowanych projektów w ramach konkursu 

„Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 
w latach 2013-2020

44%

38%

18%

wartość dotacji

budżet gminy

fundusz sołecki



OTWARTY KONKURS OFERT
„NASZA WIEŚ, NASZĄ WSPÓLNĄ SPRAWĄ”

Przedmiotem konkursu jest wsparcie projektów organizacji pozarządowych lub innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na obszarach wiejskich, 

polegających na:

■ organizacji warsztatów lub szkoleń na temat idei odnowy wsi, elementu 

wyróżniającego sołectwo, zakładania i funkcjonowania stowarzyszeń, pozyskiwania 

środków na realizację celów statutowych lub funduszu sołeckiego

■ organizacji imprez tematycznych promujących sołectwo

■ wykonaniu drobnych prac remontowych w obszarze przestrzeni publicznej 

miejscowości

■ zakupie towarów służących rozwojowi i kultywowaniu folkloru, rękodzieła, 

tradycyjnych zawodów oraz tradycji społeczności lokalnych wyróżniających sołectwo

■ wydaniu materiałów promocyjnych lub przygotowaniu strony internetowej sołectwa



Rok
Liczba złożonych 

wniosków

Poziom pomocy finansowej

(dotacja celowa) Liczba podpisanych 

umów

dotacyjnych

Wartość 

udzielonych 

dotacji (w zł)% kosztów 

kwalifikowalnych
zł

2013

(I edycja)
32 maks. 80 maks. 10 000 20 150 000

2014

(II edycja)
46 maks. 80 maks. 10 000 20 150 000

2015

(III edycja)
70 maks. 80 maks. 10 0000 19 150 000

2016

(IV edycja)
100 maks. 80 maks. 10 000 23 200 000

2017

(V edycja)
73 maks. 80 maks. 10 000 28 249 983

2018

(VI edycja)
69 maks. 80 maks. 10 000 38 350 000

2019

(VII edycja)
80 maks. 80 maks. 10 000 38 348 910

2020

(VIII edycja)
113 maks. 80 maks. 10 000 * *

RAZEM 583 186 1 598 893

* konkurs w trakcie realizacji, trwa weryfikacja formalna ofert



Procentowy udział źródeł finansowania 
dofinasowanych projektów w ramach konkursu 

„Nasza wieś, naszą wspólną sprawą” 
w latach 2013-2020

63%
15%

22%
wartość dotacji

wkład finansowy

wkład osobowy



KONFERENCJE REGIONALNE



WYJAZD STUDYJNY - zagraniczny

DOLNA AUSTRIA październik 2014 r.



WYJAZDY STUDYJNE - krajowe

POWIAT ZŁOTOWSKI
październik 2016 r.

GMINA LWÓWEK
listopad 2019 r.



Moderatorzy 
Odnowy Wsi

• z budżetu 
Samorządu Województwa na  
opracowanie sołeckich strategii rozwoju

205 
tys. zł

678
tys. zł

•moderatorów odnowy wsi14

•członków grup odnowy wsi 
uczestniczyło w warsztatach3,5 tys.

• 63 stategie sfinansowane z budżetu 
województwa

• 220 strategii sfinansowanych 50/50 
przez UMWW i gminy

• 568 strategii sfinansowanych przez gminy 

886
sołeckich strategii 

rozwoju

• z budżetu gmin



1272

212

149

133
202

190
886

sołectwa nie posiadające

sołeckich strategii rozowju

subregion wschodni

subregion zachodni

subregion centralny

subregion południowy

subregion północny

Liczba sołectw posiadających 
sołecką strategię rozwoju opracowaną przy 

współudziale moderatorów odnowy wsi, 
w podziale na subregiony województwa 



Liczba sołectw posiadających 
sformalizowaną grupę odnowy wsi, 

w podziale na subregiony województwa 

2008

24
29

39

34

24
150

liczba sołectw bez

sformalizowanej grupy

odnowy wsi
subregion wschodni

subregion zachodni

subregion centralny

subregion południowy

subregion północny



I edycja 
„Aktywna Wieś 
Wielkopolska” 

(2017)

Gala odbyła się w gminie:

• Lwówek (powiat nowotomyski, subregion zachodni)

• Opatówek (powiat kaliski, subregion południowy)

• Rzgów (powiat koniński, subregion wschodni)

• Wągrowiec (powiat wągrowiecki, subregion północny)

Wyróżnienia otrzymało 28 sołectw.

Tytułem „Aktywna wieś wielkopolska” i nagrodą 

finansową w  wysokości 3 tys. zł uhonorowano 

33 sołectwa.

gm. 

Lwówek

gm. 

Opatówek

gm. 

Rzgów

gm. 

Wągrowiec



II edycja 
„Aktywna Wieś 
Wielkopolska” 

(2018)

Gala odbyła się w gminie:

• Pakosław (powiat rawicki, subregion zachodni)

• Przygodzice (powiat ostrowski, subregion południowy)

• Brudzew (powiat turecki, subregion wschodni)

• Wieleń (powiat czarnkowsko-trzcianecki, 

subregion północny)

Wyróżnienia otrzymało 47 sołectw.

Tytułem „Aktywna wieś wielkopolska” i nagrodą 

finansową w  wysokości 3 tys. zł uhonorowano 

34 sołectwa.

gm. 

Przygodzice

gm. 

Brudzew

gm. 

Wieleń

gm. 

Pakosław



III edycja 
„Aktywna Wieś 
Wielkopolska” 

(2019)

Gala odbyła się w gminie:

• Krzywiń (powiat kościański, subregion zachodni)

• Grabów nad Prosną (powiat ostrzeszowski, 

subregion południowy)

• Golina (powiat koniński, subregion wschodni)

• Białośliwie (powiat pilski, subregion północny)

Wyróżnienia otrzymało 36 sołectw.

Tytułem „Aktywna wieś wielkopolska” i nagrodą 

finansową w  wysokości 3 tys. zł uhonorowano 

33 sołectwa.

gm. 

Grabów nad 

Prosną

gm. 

Golina

gm. 

Białośliwie

gm. 

Krzywiń



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ
KRZYSZTOF GRABOWSKI

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
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al. Niepodległości 34, 61 – 714  Poznań,  
tel.: 61/626-63-50; fax.: 626-63-51 
e-mail: dz.sekretariat@umww.pl 

     
 

I. Projekt „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia 

dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid – 19 w województwie wielkopolskim” 

 
Całkowita wartość Projektu: 20 200 085,99 zł 
w tym dofinansowanie: 19 998 085,13 zł 

W ramach ww. Województwo Wielkopolskie w zdecydowanej większości samodzielnie dokonuje 

zakupów i przekazuje wsparcie rzeczowe dla Szpitali; wyjątek stanowi zakup 2 komór laminarnych  

i 2 analizatorów genetycznych, które kupowane są indywidualnie przez Wojewódzki Szpital Zespolony  

w Kaliszu i Koninie (łączna wartość zakupu wynosi (692 231,25 zł). Na obecną chwilę do Projektu 

zostało zgłoszonych 19 podmiotów leczniczych, z czego 6 podmiotów stanowią szpitale powiatowe.  

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie zakupiło : 

 100 szt. łóżek elektrycznych (łączna wartość kontraktu wynosi 2 197 800,00 zł)   

L.p. Nazwa Szpitala ilość 
całkowita 
wartość 
brutto 

stopień 
realizacji 

1. 
Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im J. Strusia z 
Zakładem Opiekuńczo - Leczniczym SP ZOZ 
Poznań 

10 219 780,00 zł zrealizowano 

2. 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny 
w Kaliszu 

15 329 670,00 zł zrealizowano 

3. 
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i 
Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w 
Poznaniu 

6 131 868,00 zł zrealizowano 

4. 
Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

5 109 890,00 zł zrealizowano 

5. 
Szpital w Puszczykowie im. prof. S. T. 
Dąbrowskiego S.A. 

3 65 934,00 zł zrealizowano 

6. Szpital Powiatowy we Wrześni Sp. z o.o. 1 21 978,00 zł zrealizowano 

7. Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica 2 43 956,00 zł zrealizowano 

8. Szpital Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie 2 43 956,00 zł zrealizowano 
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9. 
Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w 
Śremie Sp. z o.o. 

1 21 978,00 zł 
w trakcie 
realizacji 

10. 
Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. 
Oskara Bielawskiego w Kościanie 

2 43 956,00 zł 
planowane do 

realizacji 

11. 
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego 

2 43 956,00 zł 
planowane do 

realizacji 

12. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Śremie 2 43 956,00 zł 
w trakcie 
realizacji 

13. 
Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny 
Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Śremie 

2 43 956,00 zł 
w trakcie 
realizacji 

14. 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w 
Wolicy 

15 329 670,00 zł 
planowane do 

realizacji 

15. Szpital Wojewódzki w Poznaniu 12 263 736,00 zł 
planowane do 

realizacji 

16. Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 10 219 780,00 zł 
planowane do 

realizacji 

17. 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie 

10 219 780,00 zł 
planowane do 

realizacji 

  SUMA 100 2 197 800,00 zł   

 

 11 szt.  systemów kamer termowizyjnych (łączna wartość kontraktów 1 318 437,00 zł)   

L.p. Nazwa Szpitala ilość całkowita 
wartość brutto 

stopień 
realizacji 

1. Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im J. 
Strusia z Zakładem Opiekuńczo - Leczniczym 
SP ZOZ Poznań 

1 122 877,00 zł zrealizowano 

2. Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika 
Perzyny w Kaliszu 

2 239 112,00 zł zrealizowano 

3. Szpital Wojewódzki w Poznaniu 2 239 112,00 zł zrealizowano 

4. Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 2 239 112,00 zł zrealizowano 

5. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. 
Romana Ostrzyckiego w Koninie 

2 239 112,00 zł zrealizowano 

6. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w 
Wolicy 

2 239 112,00 zł zrealizowano 

  SUMA 11 1 318 437,00 zł   
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 Wyroby medyczne i środki ochrony osobistej w ilości: 

1) Maski ochronne FFP-3 (35 850 szt.) – wartość zamówienia 1 587 438,00 zł  towar na stanie 

magazynu SWW przy ul. Nowowiejskiego 37 w Poznaniu;  

2) Płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni (1980 pojemników 5 litrowych) – wartość 

zamówienia 220 255,20 zł towar na stanie magazynu SWW przy ul. Nowowiejskiego 37  

w Poznaniu; 

3) kombinezony ochronne (50 000 szt.) – wartość zamówienia 6 088 500,00 zł, towar na stanie 

magazynu SWW przy ul. Świętego Michała 60 w Poznaniu w ilości : 31 000 szt., pozostałe 

rozdysponowane wg. poniższej tabeli: 

L.p. Nazwa Szpitala ilość 
całkowita 

wartość brutto 
stopień 

realizacji 

1. 
Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im J. 
Strusia z Zakładem Opiekuńczo - 
Leczniczym SP ZOZ Poznań 

11000 1 339 470,00 zł wydano 

2. 
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. 
Aleksandra Piotrowskiego 

1000 121 770,00 zł wydano 

3. 
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i 
Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów w Poznaniu 

1000 121 770,00 zł wydano 

4. 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. 
Romana Ostrzyckiego w Koninie 

3000 365 310,00 zł wydano 

5. Szpital Wojewódzki w Poznaniu 3000 365 310,00 zł wydano 

  SUMA 19000 2 313 630,00 zł   

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie planuje zakupić: 

 14 ambulansów – szacowana wartość 7 235 824,54zł, procedura przetargowa w trakcie 

realizacji; 

 15 szt. urządzeń do kompresji klatki piersiowej: szacowana wartość zamówienia: 858 600,00 zł 

umowa w trakcie procedowania 
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II. Projekt „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia 
dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid – 19 w województwie wielkopolskim – etap 
II” 
 
Całkowita wartość Projektu 10 099 999,99 zł 
w tym dofinansowanie: 9 998 999,99 zł 
 
Projekt realizowany jest w partnerstwie z 5 szpitalami marszałkowskimi. Podmioty lecznicze dokonują 

samodzielnych zakupów sprzętu niezbędnego do walki z epidemią COVID – 19, w zdecydowanej 

większości mając na uwadze opracowany przez Ministerstwo Zdrowia katalog sprzętu i wyposażenia 

najbardziej kluczowego dla skutecznej walki z pandemią COVID – 19. Wsparcie zostało podzielone na 

poniższe jednostki: 

  Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 

  KATEGORIA SPRZĘT MEDYCZNY PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ ZAKUPU 

1. Aparat do ciągłego leczenia nerkozastępczego  2   

2. Aparat do dializoterapii 2 

3. Aparat do EKG  2 

4. Aparat do hemodializy  2 

5. Aparat do pomiaru RR z mankietem do 
dezynfekcji 

10 

6. Aparat do szybkiego toczenia płynów  2 

7. Aparat do wysokoprzepływowej tlenoterapii 
donosowej 

5 

8. Aparat do znieczulenia  3 

9. Aparat RTG oraz przyłóżkowy aparat RTG 2 

10. Aparat USG, w tym USG wielofunkcyjne z 
głowicą umożliwiającą diagnostykę klatki 
piersiowej płuc 

2 

11. Automatyczne urządzenia do kompresji klatki 
piersiowej w trakcie resuscytacji  

1 

12. Bronchofiberoskop z wyposażeniem 1 

13. Centrala do monitorowania 1 

14. Diatermia chirurgiczna 3 

15. Hełmy do wentylacji nieinwazyjnej z dodatnim 
ciśnieniem końcowowydechowym 

10 

16. Kapnometry na rurkę intubacyjną wraz z 
wyposażeniem 

2 

17. Materace p/odleżynowe 10 

18. Ssak mobilny lub ścienny 3 

19. Układy ssące do drenaży klatki piersiowej 1 

20. Worki ambu wraz z wyposażeniem 3 

21. Wózki anestezjologiczne  3 

22. Zestaw do konikopunkcji 2 
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  SUMA 72 2 882 850,00 zł 

      

  KATEGORIA - DEZYNFEKCJA PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ ZAKUPU 

1. Aparat do dekontaminacji pomieszczeń  2   

2. Mobilna komora dekontaminacyjna 1 

3. Myjka ultradźwiękowa 1 

4. Myjnia endoskopowa 1 

5. Sprzęt do dezynfekcji powierzchni, m.in. prze 
suchą mgłę  

1 

6. Urządzenia do końcowej dekontaminacji 
pomieszczeń nadtlenkiem wodoru 

1 

7. Zamgławiacze 1 

  SUMA 8 147 000,00 zł 

        

  KATEGORIA LABORATORIA - 
wyposażenie 

PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ ZAKUPU 

1. Chłodnia laboratoryjna 1   

2. Lampy UV przepływowe, lub urządzenia 
energetyczne o podobnej funkcji 

2 

3. Worteks 1 

4. Zamrażarka laboratoryjna 1 

5. Zestaw pipet automatycznych 2 

  SUMA 7 13 150,00 zł 

        

  KATEGORIA - POZOSTAŁE  PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ ZAKUPU 

1. Karetka A2 1 280 000,00 zł 

  SUMA 1 280 000,00 zł 

1. PICO - system monitorowania 
hemodynamicznego 

1   

2. System do automatycznego pomiaru 
temperatury  
w Szpitalu 

1 

3. System komunikacji z pacjentem wraz z 
centralą 

1 

  SUMA 3 176 000,00 zł 

    

    

 Szacowana wartość zakupów 3 499 000,00 zł  

 Poziom dofinansowania z UE 3 464 010,00 zł  

 Wkład własny do Projektu 34 990,00 zł  
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  Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 

  KATEGORIA SPRZĘT MEDYCZNY PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Aparat do ciągłego leczenia 
nerkozastępczego  

2   

2. Aparat do EKG  6 

3. Aparat do pomiaru ACT 1 

4. Aparat USG, w tym USG wielofunkcyjne z 
głowicą umożliwiającą diagnostykę klatki 
piersiowej płuc 

2 

5. Automatyczne urządzenia do kompresji 
klatki piersiowej w trakcie resuscytacji  

1 

6. Bronchoskop oraz bronchoskopy 
jednorazowe 

2 

7. Kolumna endoskopowa – tor wizyjny 1 

8. Materace p/odleżynowe 30 

9. Platforma do obserwacji parametrów 
hemodynamicznych, w tym rzutów serca 

1 

10. Pompa infuzyjna - różne rodzaje, wraz z 
wyposażeniem 

20 

11. Ssak mobilny lub ścienny 10 

  SUMA 76 1 755 000,00 zł 

      

  KATEGORIA - DEZYNFEKCJA PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Myjnie dezynfekcyjne, przelotowe i 
nieprzelotowe 

1   

  SUMA 1 345 000,00 zł 

        

 Szacowana wartość zakupów 2 100 000,00 zł  

 Poziom dofinansowania z UE 2 079 000,00 zł  

 Wkład własny do Projektu 21 000,00 zł  
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Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 

  KATEGORIA SPRZĘT MEDYCZNY PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Aparat do EKG  3   

2. Aparat do znieczulenia  3 

3. Aparat RTG oraz przyłóżkowy aparat RTG 1 

4. Automatyczne urządzenia do kompresji 
klatki piersiowej w trakcie resuscytacji  

2 

5. Bronchofiberoskop z wyposażeniem 1 

6. Maski do wentylacji nieinwazyjnej CPAP 50 

7. Materace p/odleżynowe 5 

8. Nebulizator 10 

9. Pompa strzykawkowa  20 

10. Reduktory tlenowe 50 

11. Wideolaryngoskop wraz z wyposażeniem, 
różne rodzaje  

3 

12. Wózki do transportu pacjentów potencjalnie 
zakaźnych 

1 

  SUMA 149 1 716 630,00 zł 

    

  KATEGORIA - DEZYNFEKCJA PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Samobieżne maszyny czyszczące do 
powierzchni (szpitalnych) 

2   

2. Sprzęt do dezynfekcji powierzchni, m.in. 
prze suchą mgłę  

2 

3. Zamgławiacze 1 

  SUMA 5 134 000,00 zł 

        

  KATEGORIA –WYPOSAŻENIE 
OBIEKTOWE i BUDOWLANE 

PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Sprężarki śrubowe medyczne 2   

  SUMA 2 79 999,99 zł 

    

  KATEGORIA - POZOSTAŁE  PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Samochód osobowy przeznaczony do 
przewozu pobranych od pacjentów próbek 
do badań laboratoryjnych w kierunku 
koronawirusa 

1  

  SUMA 1 69 370,00 zł 

    

 Szacowana całkowita wartość zakupów 1 999 999,99 zł  

 Poziom dofinansowania z EFRR 1 979 999,99 zł  

 Wkład własny do Projektu 20 000,00 zł  
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Szpital Wojewódzki w Poznaniu 

  KATEGORIA SPRZĘT MEDYCZNY PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Aparat do wysokoprzepływowej 
tlenoterapii donosowej 

1   

2. Aparat do znieczulenia  2 

3. Aparat RTG oraz przyłóżkowy aparat 
RTG 

1 

4. Aparat USG, w tym USG wielofunkcyjne z 
głowicą umożliwiającą diagnostykę klatki 
piersiowej płuc 

1 

5. Defibrylator z wyposażeniem 2 

6. Hełmy do wentylacji nieinwazyjnej z 
dodatnim ciśnieniem 
końcowowydechowym 

20 

7. Kolumna endoskopowa – tor wizyjny 1 

8. Maski do wentylacji nieinwazyjnej CPAP 20 

9. Reduktory tlenowe 20 

10. System wspomagania oddechu noworodka 1 

11. Wideolaryngoskop wraz z wyposażeniem, 
różne rodzaje  

2 

12. aparat do hemodiafiltracji 1 

  SUMA 72 1 339 250,00 zł 

      

  KATEGORIA - DEZYNFEKCJA PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Myjnie, np. do sprzętu i narzędzi, wózków  1   

2. Zamgławiacze 1 

 SUMA 2 140 750,00 zł 

        

  KATEGORIA - Wyposażenie 
obiektowe i budowlane 

PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Instalacje tlenowe, powietrzne, próżniowe  1 190 000,00 zł 

  SUMA 1 190 000,00 zł 

 
 

     

  KATEGORIA - POZOSTAŁE  PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Karetka A2 1 200 000,00 zł 

 SUMA 1 200 000,00 zł 

        

  KATEGORIA - PRACE 
ADAPTACYJNE 

PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 
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  prace adaptacyjne, budowlane 1 130 000,00 zł 

  SUMA 1 130 000,00 zł 

    

    

 Szacowana wartość zakupów 2 000 000,00 zł  

 Poziom dofinansowania z UE 1 980 000,00 zł  

 Wkład własny do Projektu 20 000,00 zł  

 

  Wielkopolskie Centrum Onkologii im Marii Skłodowskiej - Curie 

  KATEGORIA SPRZĘT MEDYCZNY PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Łóżko, w tym łóżko OIOM wraz z 
materacem 

4   

2. Pulsoksymetr 7 

3. Respirator 1 

  SUMA 12 180 000,00 zł 

      

  KATEGORIA - DEZYNFEKCJA PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Sprzęt do dezynfekcji powierzchni, m.in. 
prze suchą mgłę  

1 45 000,00 zł 

  SUMA 1 45 000,00 zł 

        

  KATEGORIA LABORATORIA - 
wyposażenie 

PLANOWANA 
ILOŚĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
ZAKUPU 

1. Automatyczny system zamknięty do real 
time PCR 

1   

2. Automatyczny system do izolacji kwasów 
nukleinowych 

1 

  SUMA 2 275 000,00 zł 

    

 Szacowana wartość zakupów 500 000,00 zł  

 Poziom dofinansowania z UE 495 000,00 zł  

 Wkład własny do Projektu 5 000,00 zł  
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III. Projekt „Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-

19” 

 
Całkowita wartość projektu: 38 830 670,30 zł 
w tym dofinansowanie: 36 112 523,37 zł 
 

W ramach ww. projektu Województwo Wielkopolskie w zdecydowanej większości samodzielnie 

dokonuje zakupów i przekazuje wsparcie rzeczowe dla podmiotów leczniczych. Ponadto, w ramach 

ww. projektu zostały lub zostaną przekazane środki finansowe dla Szpitali na zakup środków ochrony 

osobistej (1 200 000 zł), na wynagrodzenia dla personelu czynnie uczestniczącego w walce z Covid-19 

(5 200 000 zł), zakup aparat do ekstrakcji kwasów nukleinowych (77 382 zł) oraz dla Instytutu Genetyki 

Człowieka Polskiej Akademii Nauk (1 172 400 zł).  

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie zakupiło (wydatki majątkowe): 

 100 szt. respiratorów stacjonarnych, 

 10 szt. respiratorów transportowych, 

 100 szt. kardiomonitorów stacjonarnych, 

 20 szt. kardiomonitorów transportowych. 

Łączna wartość umowy wynosi 9 298 245,00 zł.   

 

Lp. Wyszczególnienie 

Respirator 
stacjonarny 

Respirator 
transportowy 

Kardiomonitor 
Stacjonarny 

Kardiomonitor 
transportowy 

Łącznie 

Ilość 
sztuk 

cena 
jednostkowa 

Ilość 
sztuk 

cena 
jednostkowa 

Ilość 
sztuk 

cena 
jednostkowa 

Ilość 
sztuk 

cena 
jednostkowa 

Łącznie 

1 
Wielospecjalistyczny 
Szpital Miejski w 
Poznaniu 

10 67 629,60 0 60 976,80 3 16 513,20 0 13 709,85 725 835,60 

2 
Szpital Miejski im. 
Franciszka Raszei 

2 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 135 259,20 

3 

Wojewódzki 
Specjalistyczny Zespół 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Wolicy 

0 67 629,60 0 60 976,80 5 16 513,20 2 13 709,85 109 985,70 

4 
Szpital Wojewódzki  
w Poznaniu 

5 67 629,60 0 60 976,80 10 16 513,20 0 13 709,85 503 280,00 

5 
Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kaliszu 

8 67 629,60 3 60 976,80 15 16 513,20 4 13 709,85 1 026 504,60 

6 
Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Koninie 

6 67 629,60 0 60 976,80 10 16 513,20 4 13 709,85 625 749,00 

7 
Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Lesznie 

6 67 629,60 2 60 976,80 15 16 513,20 4 13 709,85 830 268,60 
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8 

Wielkopolskie Centrum 
Pulmonologii  
i Torakochirurgii  
w Poznaniu 

5 67 629,60 1 60 976,80 6 16 513,20 0 13 709,85 498 204,00 

9 

Specjalistyczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu 

3 67 629,60 0 60 976,80 3 16 513,20 0 13 709,85 252 428,40 

10 
Wielkopolskie Centrum 
Onkologii w Poznaniu 

2 67 629,60 0 60 976,80 4 16 513,20 0 13 709,85 201 312,00 

11 

Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 
Chorych „Dziekanka”  
w Gnieźnie 

1 67 629,60 0 60 976,80 1 16 513,20 0 13 709,85 84 142,80 

12 
Centrum Rehabilitacji  
w Osiecznej 

0 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 1 13 709,85 13 709,85 

13 
Wielkopolski Ośrodek 
Reumatologiczny  
w Śremie 

0 67 629,60 0 60 976,80 2 16 513,20 0 13 709,85 33 026,40 

14 
Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego 
w Poznaniu 

0 67 629,60 2 60 976,80 0 16 513,20 2 13 709,85 149 373,30 

15 
Wielkopolskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego  
Sp. z o.o. w Koninie 

0 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 1 13 709,85 13 709,85 

16 
Szpital Specjalistyczny  
w Pile 

2 67 629,60 1 60 976,80 2 16 513,20 1 13 709,85 242 972,25 

17 Szpital w Puszczykowie 3 67 629,60 0 60 976,80 3 16 513,20 0 13 709,85 252 428,40 

18 
Szpital Pomnik Chrztu 
Polski w Gnieźnie 

2 67 629,60 0 60 976,80 2 16 513,20 0 13 709,85 168 285,60 

19 
Szpital Powiatowy  
we Wrześni sp. z o.o. 

1 67 629,60 0 60 976,80 1 16 513,20 0 13 709,85 84 142,80 

20 
Szpital Powiatowy  
w Śremie 

1 67 629,60 0 60 976,80 1 16 513,20 0 13 709,85 84 142,80 

21 
Szpital Powiatowy  
w Nowym Tomyślu 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

22 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Międzychodzie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

23 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej  
w Wągrowcu 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

24 
Szpital Powiatowy  
w Rawiczu 

1 67 629,60 1 60 976,80 0 16 513,20 1 13 709,85 142 316,25 

25 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Krotoszynie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

26 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Obornikach 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 
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27 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Słupcy 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

28 
Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

29 
Szpital Powiatowy im. 
Jana Pawła II w Trzciance 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

30 
Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej  
w Czarnkowie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

31 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kępnie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

32 
Szpital Powiatowy  
w Wyrzysku Sp. z o.o 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

33 

Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej  
w Kościanie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

34 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Wolsztynie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

35 
Szpital Średzki Serca 
Jezusowego Sp. z o.o 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

36 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Grodzisku Wlkp. 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

37 
Szpital Powiatowy w 
Jarocinie Sp. z o.o 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

38 
Szpital Powiatowy im. 
prof. Romana Drewsa  
w Chodzieży 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

39 
Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

40 
Szpital Powiatowy im. 
Alfreda Sokołowskiego  
w Złotowie 

1 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 67 629,60 

41 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Szamotułach 

2 67 629,60 0 60 976,80 0 16 513,20 0 13 709,85 135 259,20 

42 rezerwa 21 67 629,60 0 60 976,80 17 16 513,20 0 13 709,85 1 700 946,00 

SUMA 100 2 840 443,20 10 2 561 025,60 100 693 554,40 20 575 813,70 9 298 245,00 

 

Zakupiony sprzęt medyczny będzie sukcesywnie dostarczany do ww. podmiotów leczniczych. W 

dniach 1-2 lipca 2020 r. nastąpiła pierwsza dostawa 20 kardiomonitorów transportowych (wszystkich 

zakupionych) oraz 40 kardiomonitorów stacjonarnych (zostały dostarczone do Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy, Szpitala 
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Wojewódzkiego w Poznaniu, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu i Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Koninie). 

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie zakupiło (wydatki bieżące): 

 Środki ochrony osobistej. 

Łączna wartość zawartych umów wynosi 15 866 487,70 zł   

 

Lp. Wyszczególnienie Łączna kwota Ilość sztuk/litrów 

1 maseczki ochronne 3 618 736,30 831 240,00 

2 przyłbice 165 361,20 18 000,00 

3 ochraniacze na obuwie 959 400,00 60 000,00 

4 płyn do dezynfekcji rąk 199 713,60 10 000,00 

5 kombinezony 7 551 741,60 65 080,00 

6 gogle 202 950,00 15 000,00 

7 rękawiczki 147 609,00 256 500,00 

8 Fartuchy chirurgiczne 3 020 976,00 99 900,00 

Łącznie 15 866 487,70 1 355 720,00 

 

W pozycji „maseczki ochronne” zostały ujęte zarówno maseczki chirurgiczne, maseczki FFP2 oraz 

maseczki FFP3, a w pozycji „rękawiczki” zostały ujęte rękawiczki lateksowe oraz nitrylowe. 

Ww. środki ochrony osobistej są sukcesywnie wydawane do podmiotów leczniczych oraz częściowo 

stanowią rezerwę środków ochrony osobistej, zlokalizowaną w magazynach Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego przy ul Św. Michała 60 oraz przy ul. Nowowiejskiego 37 w Poznaniu. 

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie przekazało do Szpitali środki finansowe na 

zakup środków ochrony indywidualnej: 

 300 000 zł dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, 

 300 000,00 zł dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu,  

 300 000,00 zł dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, 
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 300 000,00 zł dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 

Łączna wartość przekazanych środków finansowych wynosi 1 200 000,00 zł 

 

W ramach Projektu Województwo Wielkopolskie zaplanowało środki finansowe na 

wynagrodzenia dla personelu czynnie uczestniczącego w walce z Covid-19. 

Łączna wartość zaplanowanych na ten cel środków finansowych wynosi 5 200 000,00 zł 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota etap realizacji 

1 Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 1 000 000,00 przekazano 

2 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie 1 000 000,00 przekazano 

3 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu 1 000 000,00 przekazano 

4 Szpital Wojewódzki w Poznaniu 1 000 000,00 przekazano 

5 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób 
Płuc i Gruźlicy w Wolicy 

400 000,00 do przekazania 

6 
Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu 

500 000,00 do przekazania 

7 
Wielkopolskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego sp. z o.o. w Koninie 

300 000,00 do przekazania 

Łącznie 5 200 000,00 x 

 

 

Ponadto, w ramach Projektu Województwo Wielkopolskie przekazało: 
 

 77 382,00 zł dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów w Poznaniu na zakup aparat do ekstrakcji kwasów nukleinowych. 

 
W ramach projektu zaplanowane jest również przekazanie środków finansowych dla Instytutu Genetyki 
Człowieka Polskiej Akademii Nauk (1 172 400 zł) na materiały niezbędne do prowadzenia testów na 
obecność wirusa SARS-CoV-2. 

 
Ze względu na interwencyjny charakter projektu, a także rozwijającą się sytuację w regionie 

przewidziana została możliwość modyfikacji, w tym dalszego rozszerzania zakresu projektu  

o niezbędne elementy, którą pozwolą na jego skuteczną realizację. 
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